
Protokół nr VI/ 11
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 lutego 2011 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1002 do 10 40

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy
obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze sołtysa
4. Podjęcie uchwał i stanowisk
5. Sprawy różne i organizacyjne
6.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył VI Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych , Burmistrza Gminy  i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, sołtysów oraz dyrektorów i kierowników
gminnych jednostek organizacyjnych.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.
Powodem zwołania sesji jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy
i Miasta Gryfów Śląski, a także uchwały w sprawie zmiany ceny za dostarczoną wodę oraz
oczyszczanie ścieków przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Gryfowie Śl. Ponadto przedłożone zostały pod obrady sesji dwie uchwały oświatowe: w sprawie
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Alojsa Andrickiego w Rząsinach i w sprawie
ustalenia wysokości opłaty za dodatkowe świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne na
terenie Gminy Gryfów Śląski.
Treść wniosku Burmistrza o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący  Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad radny Dariusz Wojciechowski zaproponował, aby po
punkcie „ podjęcie uchwał i stanowisk” wprowadzić punkt - „sprawy różne i organizacyjne”.

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Wspomniał, że jeśli jest taka potrzeba , to wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego
punktu jako punkt 5 porządku obrad.
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Porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą został przyjęty do realizacji 14 głosami za przy 0
głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 3

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM
Przypomniał, iż od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym w jednostce pomocniczej
gminy. Działania sołtysa wspiera Rada Sołecka. Wybory sołtysa i do rad sołeckich odbywają się
w wyborach powszechnych. Frekwencja w ostatnich wyborach wyniosła 33%.
W związku z zakończeniem kadencji sołtysów i rad sołeckich, chciałby uroczyście na sesji
podziękować odchodzącym sołtysom za ich działalność na rzecz sołectw.
Najdłużej funkcję sołtysa, bo aż 16 lat pełnił Pan Ryszard Łoziński – sołtys Krzewia Wielkiego.
Dorobek Pana sołtysa to jedna z najlepszych dróg gminnych o którą zabiegał nieustannie,
również remont świetlicy wiejskiej oraz dbałość o świetlicę środowiskową, a także zbudowanie
placu zabaw dla dzieci oraz pozyskanie drewna z Nadleśnictwa na rozbudowę kaplicy na
cmentarzu w Krzewiu Wielkim i właśnie za te działania chciałby Panu sołtysowi oraz Radzie
Sołeckiej podziękować w imieniu Rady Miejskiej oraz własnym. Wyraził nadzieję, że jako
członek społeczności lokalnej będzie Pan Ryszard Łoziński wspierał nową panią sołtys oraz
Radę Sołecką.

Za działalność na rzecz sołectw podziękował również pozostałym odchodzącym sołtysom : Panu
Andrzejowi Midek – sołtysowi wsi Rząsiny, Pani Alicji Hryniewicz – sołtysowi wsi Wieża oraz
towarzyszącemu jej Panu Arturowi Hryniewicz a także Panu Zbigniewowi Chodorskiemu –
sołtysowi wsi Wolbromów , którzy niestety są nieobecni na niniejszej sesji.

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM poprosił urzędnika wyborczego – Pana Jerzego
Andrzejczaka – Sekretarza Gminy, który odpowiedzialny był za przeprowadzenie w gminie
Gryfów Śl. wyborów sołtysa i rad sołeckich o wręczenie zaświadczeń o wyborze na sołtysa.

Pan Jerzy Andrzejczak wręczył zaświadczenia o wyborze na sołtysa następującym osobom :
Panu Janowi August – sołtysowi wsi Proszówka
Panu Stanisławowi Czajewicz – sołtysowi wsi Rząsiny
Pani Marzenie Herdzik – sołtysowi wsi Ubocze
Panu Stanisławowi Krawczyk – sołtysowi wsi Wieża
Panu Eugeniuszowi Kumoś – sołtysowi wsi Wolbromów
Pani Marii Sosnowskiej – sołtysowi wsi Młyńsko
Pani Annie Wieliczko – sołtysowi Krzewia Wielkiego

Burmistrz GiM jeszcze raz wszystkim sołtysom pogratulował wyboru. Poinformował, iż w
miesiącu marcu br. odbędzie spotkanie ze wszystkimi sołtysami w celu omówienia spraw.
Ponadto podziękował wszystkim komisjom wyborczym oraz Sekretarzowi Gminy za sprawne
przeprowadzenie wyborów. Wyniki wyborów są już uprawomocnione, praktycznie nie było
żadnych protestów.

Przewodniczący Rady Miejskiej również pogratulował sołtysom wyboru, życząc im wszystkiego
najlepszego, sukcesów oraz dobrej współpracy.

Ad. 4

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:
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1. Uchwałę nr VI/25/11 w sprawie ustalania wysokości opłaty za dodatkowe świadczenia
udzielane przez Przedszkole Publiczne  na terenie Gminy Gryfów Śląski

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

2. Uchwałę nr VI/26/11 w sprawie zmiany cen za dostarczoną wodę oraz oczyszczanie
ścieków przez Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie
Śląskim

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Projekt uchwały nr 31 Burmistrza GiM w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im.
Alojsa Andrickiego w Rząsinach

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nadmienił, iż przed wszystkimi jest bardzo trudna decyzja w kwestii podjęcia jednej z
najtrudniejszej uchwały w historii gminy. Podejmowane były różne trudne uchwały, bo przecież
działalność Rady Miejskiej i Burmistrza GiM nie opiera się tylko o same przyjemności i
pozytywne rzeczy – było ich wiele , ale są również takie decyzje, które trzeba podejmować w
odpowiedzialności za funkcjonowanie gminy. Sprawa likwidacji szkół nie jest sprawą prostą i
nie dotyczy tylko gminy Gryfów Śl. W skali kraju jest to 500 szkół z którymi zmagają się
ostatnio samorządy. Z doniesień medialnych wiadomo jak to się odbywa – jedne w spokoju ,
drugie w wielkich emocjach i w różnych wydarzeniach, które temu towarzyszą. Zarówno dla
organu prowadzącego dla niego jako Burmistrza, dla jego współpracowników a także dla
radnych nie jest to łatwa decyzja, ale życie gminy nie składa się tylko z łatwych decyzji są też
decyzje trudne, które trzeba podejmować po to, by zapewnić sprawne funkcjonowanie gminy.
Chciałby jeszcze raz podkreślić, że jest to uchwała o zamiarze likwidacji szkoły . Nie jest to
ostateczna uchwała o likwidacji. Taką uchwałę, jeśli do tego dojdzie, będzie się uchwalać w
miesiącu maju br. Zaapelował do radnych o podjęcie tej odważnej decyzji w imię
odpowiedzialności za losy gminy. Jeśli zabraknie środków na wypłatę dla pracowników
budżetowych w tym dla pracowników oświaty w miesiącu wrześniu, październiku to nie będzie
to tylko sprawa burmistrza , skarbnika, sekretarza, zastępcy burmistrza , ale będzie to sprawa
wspólnej odpowiedzialności . Chciałby , aby radni zdali sobie również z tego sprawę, że
podejmowane są trudne, ale odpowiedzialne decyzje. Decyzja ta była omawiana wielokrotnie na
komisach , konsultowana z rodzicami i prosi o wykazanie zrozumienia dla tego typu
przedsięwzięcia . Przypomniał, że jest to zamiar. Być może do września uda się powołać
społeczną szkołę . Jeśli likwidacja szkoły zostanie odłożona w czasie , nie ma gwarancji, że w
2012 roku taka decyzja zostanie podjęta. Ponadto zapewnił, że w miesiącu marcu zostaną
podjęte sumienne prace nad zmniejszeniem kosztów funkcjonowania oświaty i będzie to
dotyczyć wszystkich placówek oświatowych. Trwają do tego przygotowania od strony formalnej
i prawnej, ponieważ chociażby sprawy płacowe zostały mocno pofolgowane. Może źle , że
zostało to zauważone po czasie, ale musi pewne rzeczy skorygować. Oszczędności w oświacie
nie dotyczą tylko Rząsin. Jeszcze raz zaapelował i zwrócił się z prośbą do radnych o podjęcie
decyzji o zamiarze, która nie jest jednoznaczna z likwidacją szkoły. Poprosił o wspólną
odpowiedzialność za losy gminy.

Do projektu uchwały nr 31 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Alojsa
Andrickiego w Rząsinach nie wniesiono pytań.

W wyniku głosowania powyższy projekt uchwały został odrzucony 0 głosami za przy 13 głosach
przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.
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3.  Uchwałę nr VI/27/11 w sprawie zmiany budżetu na 2011 rok
W wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w związku z tym, że
od dnia 1 marca 2011 roku planuje się likwidację  nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej w
szpitalu w Gryfowie Śląskim, proponuje przyjęcie przez Radę Miejską Gminy Gryfów Śląski
następującego stanowiska :

„ STANOWISKO
Rady  Miejskiej Gminy  Gryfów  Śląski podjęte  na sesji w dniu 28 lutego 2011 r. w sprawie
zamiaru likwidacji  nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej w szpitalu w Gryfowie Śląskim

W związku  z planowaną  zmianą funkcjonowania w szpitalu w Gryfowie  Śląskim, Rada
Miejska  Gminy  Gryfów  Śląski stanowczo sprzeciwia się dalszej degradacji   ,, naszego”
szpitala  w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Kierując się troską  o bezpieczeństwo i zdrowie  naszych mieszkańców , żądamy
utrzymania na dotychczasowym poziomie funkcjonowania wszystkich oddziałów zlokalizowanych
w gryfowskiej części Szpitala Powiatowego, a w szczególności  ambulatorium, które w ramach
nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej,  świadczy usługi nie tylko dla mieszkańców naszej
gminy, ale również dla gmin Mirsk i Lubomierz oraz mieszkańców jak i turystów Świeradowa.

Jesteśmy  pewni, że zakontraktowanie i świadczenie nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej tylko w PCZ w Lwówku  Śląskim drastycznie ograniczy dostęp naszych mieszkańców
do pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej.

Dlatego  zwracamy się do pana Starosty z prośbą o rzecz trudną, ale wierzymy, że
możliwą do spełnienia: o zaniechanie w chwili obecnej likwidacji nocnej i świątecznej opieki
zdrowotnej  i utrzymanie dostępu do świadczeń medycznych na niezmienionym poziomie.

Dlatego też zwracamy się z apelem o zweryfikowanie planów i zgodnie z zarządzeniem
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, który dopuszcza utworzenie dodatkowych miejsc
przyjmowania pacjentów o podjęcie  starań zmierzających  do zakontraktowania nocnej i
świątecznej opieki zdrowotnej w Gryfowie Śląskim. ”

Do przedstawionej treści stanowiska radni nie wnieśli uwag oraz propozycji zmian.

W wyniku głosowania stanowisko Rady  Miejskiej Gminy  Gryfów  Śląski w sprawie zamiaru
likwidacji  nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej w szpitalu w Gryfowie Śląskim, zostało
przyjęte 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 5

Radny Dariusz Wojciechowski
- Nawiązując do przeprowadzonego w ubiegłym roku remontu drogi między ul. Partyzantów a

ul. Floriańską wspomniał, iż wszyscy, którzy z niej korzystają  są bardzo zadowoleni jednak,
aby droga ta posłużyła przez dłuższy czas należałoby od strony ul. Floriańskiej wkopać dwa
słupki uniemożliwiające przejazd samochodów , a od strony ul. Partyzantów postawić znak,
że jest to droga bez przejazdu. Jeśli tego nie zrobimy, to w najbliższym czasie, kiedy zrobi
się trochę cieplej zaczną tamtędy jeździć samochody i to , co z takim trudem udało się
zrobić, kołami samochodów zostanie rozjeżdżone i zniszczone. Dlatego też, zwrócił się z
prośbą o przeznaczenie jeszcze niewielkich środków, aby ta droga została zabezpieczona i
mogła przez dłuższy czas posłużyć mieszkańcom.

- Druga sprawa dotyczy sprzątania po awariach sieci kanalizacyjnych. Poinformował, iż
zgłosił się do niego mieszkaniec ul. Kwiatowej z taką sprawą, że była awaria sieci
kanalizacyjnej i po jej usunięciu mieszkaniec został z warstwą szlamu na swojej posesji, a na



-        5       -

pytanie „kto ma to posprzątać”  usłyszał odpowiedź, że „powinien to zrobić sam” . Być może
jest tak w rzeczywistości, chciałby jednak usłyszeć wykładnię , kto w takich sytuacjach powinien
uprzątnąć to wszystko, co pozostało po jakiś naprawach , po usuwaniu awarii sieci itp. ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując do remontu drogi między ul. Partyzantów a ul. Floriańską w odpowiedzi
poinformował, iż zrobiono to, co można było zrobić w ubiegłym roku i zostało to już zapłacone.
Natomiast jeśli trzeba wkopać słupki z jednej i z drugiej strony drogi i jeszcze dowieść tłucznia,
to bardzo prosi, aby Pan radny wskazał z jakiej pozycji w budżecie zrezygnować, aby to zadanie
wyprowadzić.

Radny Dariusz Wojciechowski
Zwrócił się z pytaniem, czy w takim razie jest możliwość, aby ustalić jaki byłby koszt tego
zadania ? Czy pracownicy Urzędu GiM mogliby sprawdzić i ustalić, ile potrzebnych byłoby
środków na zabezpieczenie tej drogi ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż zostanie sporządzona kalkulacja kosztów i radny otrzyma
informację w tej sprawie.

Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.
W sprawie ul. Kwiatowej poinformowała, iż rzecz nie podlega dyskusji Zakład Budżetowy to
posprząta i jest to obowiązek Zakładu Wodociągów, który usuwał awarię. Jeśli nie zostało to
wykonane to tylko dlatego, że warunki pogodowe na to nie pozwalały, gdyż wszystko było
przymrożone. Jednak w najbliższych dniach – dziś, jutro zostanie to sprzątnięte.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż w związku z zamiarem likwidacji  nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej w
szpitalu w Gryfowie Śląskim w dniu dzisiejszym na godz. 12.00 zaprosił  na spotkanie Starostę
Lwóweckiego, radnych powiatowych z terenu Gminy Gryfów Śl. oraz burmistrzów sąsiednich
gmin. Chciałby również prosić o pozostanie na to spotkanie radnych Rady Miejskiej.
Przypomniał, iż od dnia jutrzejszego grozi w gminie paraliż w postaci braku opieki po godz.
18.00. Zależy mu, aby na spotkaniu byli wszyscy obecni, by wymusić na Staroście decyzję o
utrzymaniu nocnej i świątecznej opieki  zdrowotnej. Dodał,  że co roku trzeba o coś walczyć,
dlatego proponuje, aby powalczyć o to wspólnie, bo nie jest to tylko sprawa burmistrza, ale
również sprawa całej rady. Zostało przygotowane stanowisko burmistrzów , Rada również
przygotowała swoje stanowisko w związku z tym, poprosił wszystkich radnych o obecność na
spotkaniu o godz. 12.00.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.

            Protokołował                                                                        Przewodniczył

         Jolanta  Kozdęba                                                                    Robert Skrzypek




